П   Р   О   Е   К   Т

ДОГОВОР
купли-продажи акций

Город Москва                	         				        «____» ________ 2020 г.

Финансовый управляющий гр. Пикули Андрея Петровича (дата рождения 23.04.1960 года; место рождения г.Винница УССР, ИНН: 772608374159, СНИЛС 046-698-62209, адрес регистрации: г.Москва. ул.Новочеремушкинская д.23, кв.44) Раянов Наиль Мансурович, действующий на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 05.03.2019г. по делу  № А40-244772/18-73-299 «Ф»,  именуемый  в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  на основании Протокола о результатах торгов от  ________2020г., заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя акции, указанные в п.1.2. настоящего договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить данное имущество.
1.2. По настоящему договору в собственность Покупателя передаются:
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(далее по тексту договора – «Акции»).
1.3. Акции принадлежат Продавцу на праве собственности.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
[bookmark: _GoBack]2.1. Продавец должен передать Акции или документы, подтверждающие права на Акции, в течение пятидесяти дней с момента их полной оплаты.
2.2. Покупатель обязан принять и оплатить Акции в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором, а также оплатить все расходы (задолженности), связанные с Акциями, в том числе связанные с регистрацией перехода права собственности Покупателя на Акции.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена Акций по настоящему договору составляет ____________ рублей без НДС. В соответствии с подпунктом 15 пункта 2 статьи 146 НК РФ НДС не облагаются операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами).
3.2. Задаток, внесенный Покупателем, засчитывается в счет оплаты Акций.
3.3. Покупатель обязан уплатить цену Акций Продавцу в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления на банковский счет.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Акций в сумме и в сроки, указанные в настоящем Договоре, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Акций. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
При этом Покупатель теряет право на получение Акций, и утрачивает внесенный Задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
4.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Акций в установленный настоящим Договором срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от общей стоимости Акций за каждый день просрочки, но не более 20 % стоимости имущества.
4.4. В случае если Покупатель отказывается от принятия Акций, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Акций, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.
В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Акций денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Акций.
4.5. Покупатель производит все необходимые действия, связанные с регистрацией перехода права собственности в государственных и иных органах, своими силами и за свой счет.
4.6. Покупатель производит все необходимые действия, связанные с демонтажем, погрузкой, транспортировкой Имущества, своими силами и за свой счет.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5.1. Покупатель обязан сохранять конфиденциальность в отношении любой информации документов, электронных записей и прочих рабочих материалов, полученных от Продавца в процессе взаимодействия по настоящему Договору, как в период его действия, так и в течение 5 (Пять) лет после его окончания. Под конфиденциальной информацией, в целях исполнения настоящего Договора понимается вся информация, полученная Покупателем в процессе взаимодействия, независимо от того, указал ли Продавец на данную информацию как на конфиденциальную.
5.2. В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, Стороны могут предоставить конфиденциальную информацию следственным, судебным, налоговым органам, а также федеральным органам исполнительной власти в части, истребованной указанными органами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. При этом Покупатель обязан незамедлительно уведомить Продавца о получении любых требований о раскрытии конфиденциальной информации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться в Арбитражном суде города Москвы.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ
Пикуля Андрей Петрович
23.04.1960 года; место рождения г. Винница УССР, ИНН: 772608374159, СНИЛС 046-698-62209, адрес регистрации: г.Москва. ул.Новочеремушкинская д.23, кв.44
ВЛАДЕЛЕЦ СЧЕТА: ПИКУЛЯ АНДРЕЙ ПЕТРОВИЧ
Счет: вклад «Сберегательный счет»
Номер счета получателя: 40817810106005562461
Номер договора: 40817810106005562461
Банк получателя: Доп. Офис №8598/06 ПАО Сбербанк
БИК: 048073601
Корр.счет: 30101810300000000601
КПП: 027802001
ИНН: 7707083893
Юр.адрес банка: 117997, Москва, ул.Вавилова, 19
Доп.офис: 8598/06 ПАО Сбербанк
Адрес доп.офиса: г.Уфа, ул.Кирова,д.34

Финансовый управляющий
гражданина Пикули А.П.

 _______________________ /Раянов Н.М./
	ПОКУПАТЕЛЬ

__________________ /______________/

1